СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 02 ноября 2015 года №33
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Плеховского сельсовета Суджанского района и муниципальными служащими Плеховского сельсовета Суджанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным Законом от 22.12.2014 г. №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и Указом Президента РФ № 120 от 08.03.2015 года «О некоторых вопросах противодействия коррупции», Собрание депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1. Внести прилагаемые изменения в решение Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Плеховского сельсовета Суджанского района и муниципальными служащими Плеховского сельсовета Суджанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Плеховского сельсовета                                               П.Г. Басов
Утверждены
решением Собрания депутатов

Плеховского сельсовета

Суджанского района

Курской области

от 02.11.2015 г. № 33
Изменения,
которые вносятся в решение Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Плеховского сельсовета Суджанского района и муниципальными служащими Плеховского сельсовета Суджанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
1. В подпункте а) пункта 1 решения в наименовании перечня должностей муниципальных служащих администрации Плеховского сельсовета Суджанского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слова «при назначении на которые граждане и» исключить.
2. В подпункте б) пункта 1 решения в наименовании перечня должностей муниципальных служащих администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, слова «при назначении на которые граждане и» исключить.

3. В Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Плеховского сельсовета Суджанского района и муниципальными служащими Плеховского сельсовета Суджанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденном решением Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 (с последующими изменениями и дополнениями):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами, законами Курской области возлагается:
а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин);
б) на муниципального служащего Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным решением Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 (далее – муниципальный служащий)
в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным решением Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).».
4. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;
б) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным решением Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6.».
в) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным решением Собрания депутатов Плеховского сельсовета Суджанского района Курской области от 01.04.2013 г. №6 – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
5. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.".
6.Второй абзац п.8 Положения изложить в новой редакции:
«Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "в" пункта 3 настоящего Положения.».
7. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. В случае, если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу подразделения справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.".